АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № ________________

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Реестр регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области с 9 февраля 2026 г. согласно приложения к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области от 5 августа 2024 г. № 654 «Об
утверждении Реестра регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области» с 9 февраля 2026 г.

3. Заместителю главы администрации Тоншаевского муниципального округа
Рябову А.И. организовать работу по заключению муниципального контракта по
выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в границах

Об утверждении Реестра регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области

2
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области по маршрутам
согласно приложения к настоящему постановлению.

4. Сектору по вопросамЖКХ, ТЭК, транспорта, дорожной деятельности и связи
администрации Тоншаевского муниципального округа обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Рябова А.И.

Глава местного самоуправления С.Ю. Стремин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области

от №

Реестр
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

№
п/
п

Порядко
вый
номер
маршрут

а

Наименование
маршрута

(наименования
начального
остановочного

пункта,
конечного

остановочного
пункта)

Наименование
промежуточных

пунктов
маршрута

Наименование
улиц,

автомобильных
дорог, по
которым

предполагается
движение

транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту

Протя
женнос
ть

маршр
ута, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажиров
(только в
установлен

ных
остановочн
ых пунктах
или в

любом не
запрещенно

м
правилами
дорожного
движения
месте по
маршруту)

Виды транспортных
средств и классы
транспортных
средств, которые
используются для
перевозок по
маршруту
регулярных
перевозок,

максимальное
количество
транспортных
средств каждого

класса,
максимальный срок
эксплуатации
транспортных
средств

Экологиче
ские

характери
стики

транспорт
ных

средств,
которые
использу
ются для
перевозок

по
маршруту
регулярны

х
перевозок

Вид
регулярн
ых

перевозо
к

Дата
начала
осущест
вления
регулярн
ых

перевозо
к

Наименование, место
нахождения

юридического лица,
фамилия, имя и, если
имеется, отчество
индивидуального
предпринимателя (в
том числе участников
договора простого
товарищества),
осуществляющих
перевозки по

маршруту регулярных
перевозок, ИНН

1 111 Тоншаево -
Шайгино

ФОК, д.Ошары,
п.Кировский,
Дом-интернат
Шайгино
(Вокзал)

ул. Центральная,
ул. Советская,

дорога
Тоншаево -
Шайгино

12 установлен
ных

остановочн
ых пунктах

автобус малого
класса - 1 единица,

10 лет

любой По
регулир
уемым
тарифам

1963 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890

2
2 112 Тоншаево -

Пижма
д/с Колосок,

д.Лом, д.Ширта,
д.Куверба,
МосЭнерго,
Леспромхоз,

Пижма (Вокзал),
Пижма

(Больница)

ул. Центральная,
дорога

Тоншаево -
Пижма

20 установлен
ных

остановочн
ых пунктах

автобус малого
класса - 1

единица,10 лет

любой По
регулир
уемым
тарифам

1963 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890

113 Тоншаево -
Малокаменское

Малое Тоншаево,
д.Березята,

д.Гагаринское,
д.Малокаменское

ул. Центральная,
дорога

Тоншаево-
Шахунья

15 установлен
ных

остановочн
ых пунктах

автобус малого
класса - 1 единица,

10 лет

любой По
регулир
уемым
тарифам

1963 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890

3 114 Тоншаево-
Кодочиги

д/с Колосок,
д.М.Луги,
д.Б.Луги,
д.Б.Селки,
д.Колдырята,
д.Арба,

с.Ошминское,
Шатташкем,
п.Южный,
Кодочиги

ул. Центральная,
ул. Заречная,
дорога

Тоншаево-
Кодочиги

47 установлен
ных

остановочн
ых пунктах

автобус малого
класса - 1 единица,

10 лет

любой По
регулир
уемым
тарифам

1963 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890

4 115 Тоншаево-
Вякшенер

Кладбище,
д.Вича,

д.Сухой Овраг,
д.Дупляки,
д.Б.Ашкаты,
д.М.Ашкаты,
с.Письменер,
Вякшенер.

ул. Центральная,
ул. Пижемская,

дорога
Тоншаево-
Вякшенер

22 установлен
ных

остановочн
ых пунктах

автобус малого
класса - 1 единица,

10 лет

любой По
регулир
уемым
тарифам

1963 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890

5 116 Тоншаево – Тоншаево, ул. Центральная, 49 установлен автобус малого любой По 1963 Общество с

3
Шерстки д/с Колосок,

д.Лом,
д.Ширта,
д.Куверба,
МосЭнерго,
Леспромхоз,

Пижма (Вокзал),
Пижма

(Больница),
д.Одошнур,
п.Буреполом
(Лесхоз),

п.Буреполом
(Центр),
п.Шерстки

дорога
Тоншаево –
Пижма -

Буреполом -
Шерстки

ных
остановочн
ых пунктах

класса - 1 единица,
10 лет

регулир
уемым
тарифам

ограниченной
ответственностью
«ТрансСервис»
Нижегородская

область, Тоншаевский
р-н, рп Пижма, ул
Калинина, д. 28
ИНН 5235009890